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Alors que la demande de data centers de haute performance continue d'augmenter, nous sommes 
conscients du besoin critique de solutions ef�caces et rentables. Interconnectez rapidement et 
facilement les data centers grâce à notre solution DIC connectorisée, qui simpli�e la conception, la 
construction et le déploiement des data centers. Nos solutions de câblage et de connectivité assurent 
une communication rapide et �able dans l'ensemble de votre data center, ce qui permet de réduire les 
coûts et d'améliorer l'ef�cacité opérationnelle.  

Ce document présente les produits de câblage et de connectivité nécessaires pour créer des 
interconnexions de data center de haute performance, ainsi que la nomenclature et les informations de 
commande pour chaque con�guration.

Interconnexion de data center (DCI) - Solutions connectorisées 
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Connectez vos data 
centers facilement et 
rapidement   

Réduisez le temps de déploiement 

Simpli�ez l'installation grâce à nos 
solutions DCI connectorisées. Cette 

approche permet de réduire le temps 
de déploiement jusqu'à 70 %, ce qui 
diminue le coût total de la mise en 

œuvre.

 Optimisez l'ef�cacité réseau

Connectez plusieurs data centers 
à l'aide de trunks MPO à �bre 
ultra-haute densité pour créer 

une infrastructure de data center 
cohérente et améliorer la portée, 
l'évolutivité et la rentabilité du 

réseau. 

Optimisez l'espace dans les 
chemins de câbles

En minimisant la taille des composants 
de l'infrastructure réseau, nous 
permettons à plus de �bres de 

s'insérer dans l'espace des conduits 
existants. Cette stratégie permet 

d'éviter des travaux de génie 
civil coûteux et réduit le risque 

d'endommager les infrastructures 

souterraines existantes. 
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Alors que l'interconnexion des data centers (DCI) servait traditionnellement à assurer la continuité des activités et la reprise 
après sinistre, son rôle a considérablement évolué dans le paysage numérique d'aujourd'hui. Elle est devenue un outil 
essentiel pour les opérateurs de data centers qui leur permet de gérer ef�cacement les ressources et d'effectuer des tâches 
cruciales d'équilibrage de charge entre plusieurs data centers. Cette fonctionnalité est de plus en plus essentielle à mesure 
que le tra�c Internet augmente et que les besoins en matière de migration vers le cloud s'intensi�ent. 

Dans le passé, les entreprises géraient principalement le tra�c nord-sud, c'est-à-dire les données provenant de l'extérieur 
du data center. Toutefois, l'augmentation du tra�c est-ouest - les données traversant le data center et entre plusieurs data 
centers - a accru l'importance des connexions optiques dans les architectures des data centers. 

Chez AFL Hyperscale, nous proposons des solutions DCI connectorisées qui permettent une communication rapide et ef�cace 
dans un campus ou dans un environnement métropolitain. Ce document présente nos solutions innovantes qui s'appuient 
sur le câble à tube enveloppant (WTC), leader sur le marché, doté de la technologie SpiderWeb Ribbon® (SWR®). Ces câbles 
de petit diamètre et à �bre haute densité peuvent être connectorisés en usine pour créer des câbles trunk haute densité et 
haute performance. Ainsi, ils peuvent être installés rapidement et ef�cacement sans qu'il soit nécessaire de les épissurer, ce 
qui permet de réduire les coûts et le temps de déploiement ainsi que d'optimiser l'ef�cacité. 

Nos assemblages pré-connectorisés constituent une alternative viable aux solutions d'épissure traditionnelles, réduisant 
considérablement les temps de déploiement et les coûts d'installation. Lorsque ces assemblages sont présentés dans un cadre 
de brassage, ils offrent aux utilisateurs la �exibilité nécessaire pour recon�gurer les liaisons en fonction des besoins. 

Solutions connectorisées d'nterconnexion 
de data center (DCI) 

Trunk MPO 288f

Trunk MPO à �bre 
ultra-haute densité 3456f

Boîtier ASCEND 
4RU

DC 1

DC 2

Cadre de brassage MPO à 
�bre ultra-haute densité

DC 3
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La solution inclut les 
composants suivants : 

1. Trunks MPO à �bre ultra-haute densité :                                   
Ces trunks, disponibles avec une densité de �bres allant de 
288F à 3456F, utilisent la connectivité MPO Base-24 pour 
l'installation entre les bâtiments. Ils peuvent également 
être personnalisés pour utiliser des connecteurs MPO 
Base-12 ou Base-16 en fonction des besoins de l'utilisateur. 
Chaque assemblage est équipé d'un système de tirage 
de petit diamètre à l'une ou aux deux extrémités, ce qui 
permet de tirer plusieurs câbles dans des conduits existants. 

2. Cadre de brassage MPO à �bre ultra-haute densité :                                         
Ce cadre est utilisé pour consolider et présenter les trunks 
à ultra-haute densité à un point d'entrée, une Meet Me 
Room (MMR), une interface réseau externe (ENI) ou au sein 
du white space. Chaque cadre est composé de 12 plateaux, 
chacun prenant en charge 24 ports MPO et permettant un 
maximum de 6 912 �bres en utilisant des connecteurs MPO 
Base-24 (3 456 �bres en utilisant des connecteurs MPO 
Base-12 et 4 608 �bres en utilisant des connecteurs MPO 
Base-16).  

3. Trunks MPO :                                                                                    
Ces assemblages sont con�gurés à l'aide de connecteurs 
MPO Base-12 ou Base-24 à l'extrémité du cadre de brassage 
et de connecteurs MPO Base-12 dans le white space à 
l'extrémité de l'équipement de la liaison. Ces assemblages 
sont généralement constitués de 144 ou 288 �bres. Des 
options Base-8 sont également disponibles.     

4. Cassettes de brassage MPO et boîtiers ASCEND® :             
Ces composants sont utilisés pour présenter la connectivité 
dans la con�guration utilisateur requise, ce qui permet 
une �exibilité maximale dans le réseau. Dans l'exemple 
illustré, les boîtiers 1RU sont déployés pour permettre 
un maximum de 12 cassettes MPO à 6 ports par boîtier 
1RU dans un format Base-12 (72 ports MPO). Des boîtiers 
ASCEND à plus haute densité sont disponibles pour offrir 
une con�guration prenant en charge un maximum de 
288 ports MPO dans un boîtier 4RU ou 144 ports MPO dans 
un boîtier 2RU.                                                                                                   
                                                                                                   
Ces ports présentés sont alors disponibles pour l'utilisateur 
qui peut les raccorder directement à l'équipement. Le fait 
de disposer d'une interface MPO au niveau du panneau 
de brassage offre la possibilité de raccorder des ports LC 
à l'aide d'un assemblage MPO-LC et/ou directement à des 
ports MPO à l'aide d'une jarretière MPO, ce qui permet 
d'obtenir une �exibilité maximale au sein du réseau. 

Les nomenclatures sont disponibles à la �n de ce document d'architecture de référence, fournissant des détails 
supplémentaires sur les deux variantes de la solution décrite ici.

Ces trunks MPO pré-terminés à �bre ultra-haute densité fournissent 
une interconnexion à haute densité entre les bâtiments des data 
centers, offrant jusqu'à 3456f et des options de câble intérieur/
extérieur. Les épissures sur site sont éliminées, ce qui permet de réduire 
les coûts de main d'œuvre et le temps d'installation.  

Construits avec un câble à tube enveloppant (WTC) et un câble 
SpiderWeb Ribbon® (SWR®) 
 - Assemblages à �bre ultra-haute densité allant de 288 à 3456 �bres 
 - Diamètre de câble le plus petit et poids le plus faible de l'industrie 
 - Propriétés climatiques et de blocage de l'eau supérieures  

Interface MPO 
 - Connecteurs MPO aux deux extrémités ou à une extrémité 
 - Connecteurs Base-12, Base-16 et Base-24 avec diverses options de 

polarité disponibles 
 
Trunk à �bre ultra-haute densité pour une installation facile : 
 - Système de tirage pratique, disponible à une ou deux extrémités. 
 - La longueur de la sortie du fanout et la position du module 

breakout sont personnalisables et peuvent être adaptées à des 
besoins spéci�ques. 

Trunk MPO à �bre 
ultra-haute densité 

Voir la �che technique du produit
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Mettez à niveau votre réseau de campus de data center pour une 
ef�cacité et des performances inégalées avec notre cadre de brassage 
MPO à �bre ultra-haute densité Une solution haute densité qui améliore 
la �abilité du réseau, réduit les coûts d'installation et accélère le temps 
de déploiement. Consolidez et organisez sans effort les liaisons entre 
data centers dans votre Meet Me Room (MMR), interface réseau externe 
(ENI), point d'entrée du bâtiment ou white space.    

Acheminez des trunks MPO à �bre ultra-haute densité dans votre data 
center 
 - Capable de gérer jusqu'à 6912f dans les trunks MPO à ultra-haute 

densité, avec des con�gurations de 2 trunks de 3456f, 4 trunks de 
1728f, ou 8 trunks de 864f.  

Cadre de brassage de démarcation ultra-haute densité 
 - Spécialement conçu pour raccorder un trunk MPO à �bre ultra-haute 

densité et le répartir sur un trunk MPO à haute densité pour une 
distribution en intérieur. 

Gestion complète des câbles  
 - Options de gestion des câbles en haut et sur le côté du châssis 
 - Supports de décharge de traction pour un maximum de 10 câbles 

entrants et 20 câbles sortants 

Cadre de brassage MPO à 
�bre ultra-haute densité  

Voir la �che technique du produit

Voir la �che technique du produit

Ces trunks MPO sont fabriqués en utilisant la technologie de câble 
MicroCore à diamètre réduit et offrent une solution plug-and-play de 
haute performance pour les applications de data center où l'espace 
est limité. Les câbles de faible diamètre occupent moins d'espace dans 
les chemins de câbles, les conduits et les systèmes de gestion de câbles 
verticaux et permettent des rayons de courbure plus petits. 

Interface MPO 
 - Les composants MPO présentent des propriétés optiques et 

mécaniques supérieures 
 - Connecteurs MPO femelles et mâles disponibles 
 - Connecteurs Base-8, Base-12 et Base-24 avec diverses options de 

polarité disponibles 

Câble trunk conçu pour faciliter l'installation 
 - Câble MicroCore à diamètre réduit  
 - Système de tirage disponible 
 - Longueur de la sortie du fanout et position du module breakout sur 

mesure 

Trunks MPO
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Présentation des produits :

La gamme de cassettes ASCEND vous permet de disposer de 
toutes les options disponibles pour soutenir une croissance 
progressive ou un déploiement à grande échelle dans les data 
centers et les applications d'entreprise, ainsi que pour assurer la 
transition d'une plateforme BASE à une autre, ou pour déployer 
une surveillance ef�cace dans votre réseau �bre.

Vitesses de réseau de 10 G à 400 G et au-delà
 - Les cassettes peuvent être utilisées pour plusieurs mises à 

niveau d'équipements actifs a�n de protéger votre réseau 
et de faciliter les chemins vers les transmissions optiques 
parallèles.

Optimisez la densité des �bres
 - Toutes nos cassettes modulaires vous permettent 

d'augmenter la densité en fonction des besoins et d'utiliser 
pleinement toutes les �bres.

Cassettes ASCEND

Disponibles en 1RU, 2RU et 4RU, les boîtiers ASCEND sont conçus 
pour supporter une croissance progressive ou un déploiement 
à grande échelle, offrant une expérience ultime en matière de 
facilité d'utilisation et de gestion des �bres.

Vitesses de réseau de 10 G à 400 G et au-delà 
 - Boîtiers haute densité qui facilitent la migration vers des 

vitesses plus élevées. Compatibles avec les cassettes fanout 
MPO ASCEND Base-8, Base-12, Base-16 et Base-24. 

Déplacements, ajouts et modi�cations faciles
 - Les plateaux peuvent coulisser et se verrouiller en position 

pour simpli�er les raccordements et comportent des anneaux 
de routage intégrés à l'avant. 

Gestion des câbles à l'avant et à l'arrière
 - Les cassettes peuvent être installées à l'avant ou à l'arrière des 

boîtiers ASCEND, ce qui facilite l'accès pour un chargement et 
un brassage ef�caces des câbles.

Boîtiers ASCEND®

Voir la �che technique du produit

Voir la �che technique du produit
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Exemples de nomenclatures

MPO : 3456f avec breakout 288 Référence Qté

Trunk pré-terminé UHFC, WTC HIO intérieur/extérieur 3456f SM, LSZH / Riser / CPR (Cca-
s1,d0,a1), MPO24 mâle vers MPO24 mâle, polarité B, système de tirage aux deux extrémités, 
XXXX mètres  

M711NC8PTT-B101-MXXXX 1

Cadre de brassage HC AFLHS, MPO 288 ports, 485 x 445 x 2 069 mm GY 7035 
(12 plateaux de 24 ports pour adaptateurs MPO Key Up/Key Down) 

FXHIXXDXXX-01CN 2

Trunk MPO, 288f, monomode, HIO intérieur/extérieur, LSZH / Riser / CPR 
(Cca-s1a,d0,a1), MPO24 femelle vers MPO12 femelle, système de tirage, polarité A, XXXX 
mètres 

M711VC8PSU-A058-MXXXX  24

Boîtier 4RU, 12 plateaux Base-12 AFL ASCEND® ASCEND-4RU-12-RT 2

Cassette de brassage AFL ASCEND®, 6 ports, MPO Base-12, Key Up/Down A12-PC-M1 96

MPO : 864f avec breakout 144 Référence Qté

Trunk WTC SWR, 864f, monomode, E/S OS2, LSZH / Riser / CPR (B2ca-s1b,d0,a1), trunk MPO M 
24f vers MPO M 24f, polarité B, système de tirage, XXXX mètres 

M711YC8PTT-B101-MXXXX 1

Cadre de brassage HC AFLHS, MPO 288 ports, 485 x 445 x 2 069 mm GY 7035 
(12 plateaux de 24 ports pour adaptateurs MPO Key Up/Key Down) 

FXHIXXDXXX-01CN 2

Trunk MPO, 144f, monomode, MicroCore intérieur, LSZH / Riser / CPR 
(Cca-s1a,d0,a1), MPO24 femelle vers MPO12 femelle, système de tirage, polarité A, XXXX 
mètres 

M7EDTC9PSU-A058-MXXXX 12

*Boîtier 1RU, plateaux Base-12 AFL ASCEND® ASCEND-1RU-12-RT  2

Cassette de brassage AFL ASCEND®, 6 ports, MPO Base-12, Key Up/Down A12-PC-M1 24

*Boîtiers 2RU et 4RU ASCEND également disponibles dans la solution 



AFL Hyperscale est le premier fournisseur de solutions de câblage et de connectivité 
axé sur les besoins en constante évolution des data centers.

Les data centers Hyperscale, en colocation et d'entreprise se rejoignent dans 
leur volonté de connecter ceux qui ne le sont pas, mais leurs dé�s en matière 
d'infrastructure, de performance et d'exploitation sont tout à fait uniques.

Nous travaillons en collaboration avec nos clients pour créer des solutions de 
connectivité adaptées à leurs besoins actuels et aux exigences des réseaux futurs. 
Nous nous appuyons ensuite sur notre réactivité, nos capacités opérationnelles 
mondiales et notre réseau de distribution pour assurer une livraison rapide. 
 
Cette approche a transformé le mode de développement de nombreux data centers 
dans le monde et repose sur 70 ans d'expérience conjuguée dans la conception et la 
fabrication de réseaux de �bres optiques de haute performance, sur une présence 
mondiale et sur le soutien et le partage de l'innovation de nos sociétés mères et 
grand-mères, AFL et Fujikura, le pionnier de la technologie optique. AFL Hyperscale 
est votre partenaire de con�ance pour construire un monde plus connecté. 

AFL Hyperscale - The World, Connected.

Les experts de la connectivité 
et du câblage de data centers

www.a�hyperscale.com

Copyright ® AFL Hyperscale 2023  Tous droits réservés E&OE   AFLHSRADDCICON240523


